Timbre do município

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2021
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 002/2021

Ofício n°       /2021		                                                           XX de XXX de 2021.

Ao Senhor
Valmir Morais de Sá
Presidente do Consórcio Intermunicipal da Área Mineira da Sudene - CIMAMS
Rua Tapajós, nº 441, Melo.
Montes Claros – MG.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COMPREENDE A EXECUÇÃO DE ATIVIDADES RELACIONADAS AO GERENCIAMENTO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO, SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE MELHORIA, REFORMA, AMPLIAÇÃO DOS SISTEMAS, ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DO SISTEMA COMERCIAL, INCLUINDO A DISPONIBILIZAÇÃO DE RECURSO, ELABORAÇÃO DAS PEÇAS TÉCNICAS E GRÁFICAS NECESSÁRIAS E INDISPENSÁVEIS À EXECUÇÃO DE OBRAS PÚBLICAS COM TIPOLOGIAS E COMPLEXIDADES VARIADAS E OUTRAS ATIVIDADES CORRELATAS, POR UNIDADES DE MEDIDAS (LG) LIGAÇÃO, (UN) UNIDADE, (ML) METRO LINEAR, (M²) METRO QUADRADO, (HAB) HABITANTE, (GB) GLOBAL, ( M³/H) METRO CUBICO POR HORA, ( M³ ) METRO CUBICO, (L/S) LITROS POR SEGUNDO E KVA, DEFININDO DE FORMA CLARA COMO DEVERÃO SER PRESTADOS OS SERVIÇOS E APRESENTADOS OS PROJETOS BÁSICOS DE ARQUITETURA E RELATÓRIOS TÉCNICOS COMPLEMENTARES À DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA NA RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DO CONSÓRCIO CIMAMS, ÓRGÃO CONTRATANTE, CONSTANTES DO ANEXO I-PROJETO BÁSICO, AUTORIZADA PELO PROCESSO ADMINISTRATIVO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2021, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

          Prezado Senhor,

com amparo no art. 22º, § 1º, do decreto nº 7892, de 23 de janeiro de 2013, consulto vossa senhoria sobre a possibilidade de adesão à ata de registro de preços referente ao processo nº 006/2021 concorrências pública por registro de preços n° 002/2021, realizada por este consórcio, através da comissão de licitação. conforme tabela abaixo:

	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS
	UNID.
	QUANT
	VALOR UNIT
	VALOR TOTAL

	SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA PARA OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTAMENTO SANITÁRIO, DO SISTEMA COMERCIAL E CRESCIMENTO VEGETATIVO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, UNIDADES E QUANTIDADES, CONSTANTES DO ANEXO I – PROJETO BÁSICO
	LIGAÇÃO

	R$ 29,08

	TABELA DE SERVIÇOS E INSUMOS DIVERSOS DESCRITOS NO SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL, DORAVANTE DENOMINADO SINAPI, A QUAL SERÁ UTILIZADA COMO REFERÊNCIA PARA AS CONSTRUÇÕES DAS PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS DAS PRESTAÇÕES, SOB DEMANDA, DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DOS SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTAMENTO SANITÁRIO, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E MÃO DE OBRA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA DO ORGÃO GERENCIADOR  E ORGÃOS PARTICIPANTES.
	TABELA VIGENTE NA DATA DA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO.

	DESCONTO
SINAPI DEDUZIDO 2,00%

	VALOR DA ADESÃO

OBSERVAÇÃO: O MUNICIPIO SEMPRE DEVERA ELABORAR O SEU TERMO DE REFERENCIA E OU PROJETO BASICO, ESTIMAR OS CUSTOS EM PLANILHAS DETALHADAMENTE.

Declarar as condições de entrega e pagamento.
Atenciosamente,

___________________________________
[bookmark: _1201087895][bookmark: _1201088318][bookmark: _1201088423][bookmark: _1201088461][bookmark: _1201096596]xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
PREFEITO MUNICIPAL DE XXX